
Zarządzenie Nr 671(52)13

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 2 kwietnia 2013 r.

w sprawie konsultacji z mieszkańcami jednostki pomocniczej Gminy Piła - Osiedla 

Zamość dotyczących zniesienia jednostki pomocniczej Gminy Piła - Osiedla Zamość

Na podstawie  §  8  ust.  3  i  §  9  uchwały Nr  XLI/483/09  Rady Miasta  Piły  z  dnia  

24 listopada 2009  r. w sprawie zasad i trybu  przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 

Miasta   Piły  (Dz.  Urz.  Woj.  Wielk.  z  2010  r.  Nr  3  poz.  66),  w  związku  z  uchwałą 

Nr XXXII/403/13 Rady Miasta Piły z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie przeprowadzenia 

z  mieszkańcami  jednostki  pomocniczej  Gminy  Piła  konsultacji  dotyczących  zniesienia 

jednostki  pomocniczej  Gminy  -  Osiedla  Zamość, Prezydent  Miasta  Piły  zarządza, 

co następuje:

§ 1. 1. Zarządzam konsultacje na terenie jednostki pomocniczej Gminy Piła - Osiedla 

Zamość  dotyczące  zniesienia  jednostki  pomocniczej  Gminy  Piła  -  Osiedla  Zamość 

i wyznaczam termin przeprowadzenia konsultacji od 22 kwietnia 2013 r. do 17 maja 2013 r. 

- zgodnie z postanowieniami § 2 - 4 zarządzenia.

2. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii mieszkańców jednostki pomocniczej Gminy 

Piła – Osiedla Zamość w przedmiocie zniesienia jednostki pomocniczej Osiedla Zamość.

3.  Projekt  uchwały  Rady Miasta  Piły  w sprawie  zniesienia  jednostki  pomocniczej 

Gminy  Piła  -  Osiedla  Zamość  będący  przedmiotem  konsultacji  stanowi  załącznik  Nr  1 

do zarządzenia.

4.  Po  przeprowadzeniu  konsultacji   projekt  uchwały  Rady Miasta  Piły  w  sprawie 

zniesienia  jednostki  pomocniczej  Gminy Piła   -  Osiedla  Zamość,  skierowany będzie  pod 

obrady sesji Rady Miasta Piły.

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w niżej wymienionych trybach:

1) bezpośrednie spotkanie z mieszkańcami – udokumentowane protokołem;



2) podanie do publicznej wiadomości konsultowanego projektu uchwały Rady Miasta 

Piły   w sprawie  zniesienia  jednostki  pomocniczej  Gminy Piła  -  Osiedla  Zamość,  między 

innymi poprzez: 

a) wyłożenie do wglądu w wyznaczonym miejscu w siedzibie Urzędu Miasta Piły,

b) opublikowanie w BIP Urzędu Miasta Piły i na stronie internetowej Miasta Piły,

c) wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Piły, 

-  z  możliwością  składania  opinii,  wniosków  i  uwag  na  adres  e-mail: 

konsultacje@um.pila.pl;

3)  składanie  pisemnych  opinii,  wniosków  i  uwag  oraz  ankiety  konsultacyjnej 

do skrzynek, usytuowanych w wyznaczonych miejscach.

2. Druk ankiety konsultacyjnej wraz z informacją o sposobie jej wypełnienia stanowi 

załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

3.  Arkusz służący do przekazania opinii,  wniosków i uwag stanowi załącznik Nr 3 

do zarządzenia.

4. Ustala się czas trwania i miejsce przeprowadzenia konsultacji:

1)  dla  trybu zapisanego w § 2 ust.  1  pkt  1  ustala  się  termin konsultacji  na dzień 

13  maja  2013  r.  (poniedziałek),  w  godzinach  1600-1800 w  siedzibie  Gimnazjum  Nr  5 

im. Tadeusza Kościuszki, ul. Bydgoska 23 (aula na parterze);

2) a) dla trybu zapisanego w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a) ustala się czas trwania konsultacji 

od 22.04.2013 r.  do 17.05.2013 r. - w Urzędzie Miasta Piły pl. Staszica 10, II piętro, pokój 

Nr 207 w godzinach: 1000-1300 ; 

b)  dla trybu zapisanego w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. b)  ustala się czas trwania konsultacji  

od  22.04.2013  r. do  17.05.2013  r.  -  na  stronach:  www.bip.um.pila.pl oraz 

www.pila.pl;

c) dla trybu zapisanego w § 2 ust.  1 pkt 2 lit.  c)  – ustala się termin wywieszenia 

konsultowanego projektu dokumentu  od  22.04.2013 r. do 17.05.2013 r.  w Urzędzie Miasta 

Piły, pl. Staszica 10, tablica ogłoszeń na II piętrze;

3)  dla  trybu  zapisanego  w  §  2  ust.  1  pkt  3  ustala  się  czas  trwania  konsultacji 

od 22.04.2013 r. do 17.05.2013 r.:

a) w punkcie informacyjnym na parterze budynku  w siedzibie Urzędu Miasta Piły;

2

http://www.bip.pila.pl/
http://www.pila.pl/


b) przy tablicy ogłoszeń na II piętrze w siedzibie Urzędu Miasta Piły

- z możliwością pobrania ankiety konsultacyjnej i arkusza do przekazania opinii, wniosków 

i uwag w punkcie informacyjnym Urzędu Miasta Piły (parter), pl. Staszica 10.

5. Opinie, wnioski i uwagi oraz  ankiety konsultacyjne, o których mowa w § 2 ust. 1 

pkt 2 lit. a-c i pkt 3 zawierać muszą imię i nazwisko, adres zamieszkania, PESEL nadawcy 

oraz  powołanie  na  numer  sprawy  prowadzonych  konsultacji,  a  ponadto  stanowią 

dokumentację z przeprowadzanych konsultacji i podlegają rozpatrzeniu w trybie i na zasadach 

określonych uchwałą Nr XLI/483/09 Rady Miasta Piły z dnia 24 listopada 2009 r. w sprawie 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta Piły, co stanowi, że nie 

podlegają rozpatrzeniu w trybie postępowania administracyjnego.

§ 3.  Określa  się  kalendarz czynności  związanych z przeprowadzeniem konsultacji, 

stanowiący załącznik Nr 4 do zarządzenia.

§ 4. 1.  W celu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami jednostki pomocniczej 

Gminy Piła – Osiedla Zamość w sprawie zniesienia jednostki pomocniczej Osiedla Zamość, 

powołuje  się  Komisję  Konsultacyjną  w  składzie  określonym  w  załączniku  Nr  5 

do zarządzenia.

2. Zadania Komisji Konsultacyjnej określa załącznik Nr 6 do zarządzenia.

§  5.  Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Dyrektorowi  Wydziału  Organizacyjno-

Prawnego.

§ 6. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia i podaje się do publicznej wiadomości 

poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.um.pila.pl) i na tablicy 

ogłoszeń  w  siedzibie  Urzędu  Miasta  Piły  oraz  na  co  najmniej  14  dni  przed  terminem 

rozpoczęcia konsultacji w formie Informacji Prezydenta Miasta Piły w Biuletynie Informacji 

Publicznej (www.bip.um.pila.pl), na stronie internetowej Miasta Piły (www.pila.pl) oraz na 

terenie jednostki pomocniczej Gminy Piła - Osiedla Zamość.

 PREZYDENT MIASTA PIŁY

 /-/ Piotr Głowski

R a d c a P r a w n y
/-/ Bożena Krutulska-Góral

Bd P-149

3

http://www.pila.pl/
http://www.bip.um.pila.pl/


Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 671(52)13

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 2 kwietnia 2013 r.

w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami jednostki pomocniczej Gminy Piła 

konsultacji dotyczących zniesienia jednostki pomocniczej Gminy Piła - Osiedla Zamość

Jednostka pomocnicza Osiedle Zamość utworzona została z inicjatywy mieszkańców 

Osiedla uchwałą Nr XLI/515/05 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie 

utworzenia Osiedla Zamość oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2005 r. Nr 177 

poz. 4831 zm. z 2008 r. Nr 169 poz 2829, z 2010 r. Nr 228 poz. 4191),  natomiast uchwałą 

Nr LI/622/10 Rady Miasta Piły z dnia 31 sierpnia 2010 r. nadano Osiedlu Zamość nowy statut 

(Dz. Urz. Woj. Wielk.z 2010 r. Nr 228 poz. 4191).

W dniu  22  kwietnia  2011  r.  upłynęła  kadencja  organów Osiedla  Zamość  –  Rady 

i  Zarządu  i  pomimo  dwukrotnie  przeprowadzonych  wyborów  do  Rady  Osiedla  Zamość 

na II kadencję (08.05.2011 r. i 22.01.2012 r.) nie udało się wyłonić przedstawicieli jednostki 

pomocniczej Osiedla Zamość z powodu zbyt niskiej frekwencji wyborczej (1,16% i 2,11% 

na 5% wymaganej frekwencji).

Brak zainteresowania społeczności lokalnej funkcjonowaniem jednostki pomocniczej 

stanowi główną przyczynę zniesienia jednostki pomocniczej Gminy Piła – Osiedla Zamość.

Zgodnie z art.  5 ust.  3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zasady 

tworzenia,  łączenia,  podziału  oraz  znoszenia  jednostki  pomocniczej  określa  statut  gminy 

i  w Statucie Miasta Piły,  uchwalonym uchwałą Nr IX/98/11 Rady Miasta Piły z 31 maja 

2011 r.  w sprawie  Statutu  Miasta  Piły  (Dz.  Urz.  Woj.  Wielk.  Nr  213 poz.  3323,  sprost. 

z  2012  r.  poz.  1693)  w  §  10  wskazano,  że  zniesienie  jednostki  pomocniczej  musi  być 

poprzedzone konsultacjami.

Podstawę  do  przeprowadzenia  z  mieszkańcami  Osiedla  Zamość  przedmiotowych 

konsultacji stanowi  uchwała Nr XXXII/403/13 Rady Miasta Piły z dnia 26 marca 2013 r. 

w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami jednostki pomocniczej Gminy Piła konsultacji 

dotyczących  zniesienia  jednostki  pomocniczej  Gminy  -  Osiedla  Zamość. 

Przyjęte  w  niniejszym  zarządzeniu  terminy  oraz  tryby  przeprowadzania  konsultacji 



wyczerpują zapisy uchwały Nr XLI/483/09 Rady Miasta  Piły z  dnia 24 listopada 2009 r. 

w sprawie zasad i trybu  przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta  Piły (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 3, poz. 66).

O funkcjonowaniu jednostki pomocniczej Gminy Piła - Osiedla Zamość zdecyduje 

Rada  Miasta  Piły,  poprzedzając  podjęcie  uchwały  poznaniem  opinii  mieszkańców  tego 

Osiedla w konsultowanej sprawie.

W związku z powyższym wydanie zarządzenia jest uzasadnione.

DYREKTOR

Wydziału Organizacyjno-Prawnego

/-/ Dorota Bojaczuk

2


